2017 年 10 月
正在履行

深圳市劲拓自动化设备股份有限公司 2016 年半年度报告全文

25

指定报刊上进行公开道歉。同时在符合法律、法规及规范性文件规定的情况下 10 个交易

日内回购该违规卖出的股票，且自回购完成之日起自动延长持有的全部股份的锁定期 6

个月。在认定未履行上述承诺的事实发生之日起停止其在公司的分红、其持有的公司股

份将不得转让，直至原违规卖出的股票已购回完毕。

10 日

孔旭

本人在所持公司股份的锁定期满后两年内，转让股份数量累计不超过公司股票首次上市

之日所持股份总额的 90%。若未履行上述承诺，上述股东将在股东大会及中国证监会指

定报刊上进行公开道歉。同时在符合法律、法规及规范性文件规定的情况下 10 个交易日

内回购该违规卖出的股票，且自回购完成之日起自动延长持有的全部股份的锁定期 6 个

月。在认定未履行上述承诺的事实发生之日起停止其在公司的分红、其持有的公司股份

将不得转让，直至原违规卖出的股票已购回完毕。

2014 年 10 月 10 日

承诺日至

2017 年 10 月

10 日

正在履行

吴限

如果有权部门要求或决定，公司需为员工补缴发行前的社会保险或公司因发行前未足额

缴纳社会保险而遭受任何处罚或损失，本人同意在公司不支付任何对价情况下承担该等

责任。如果有权部门要求或决定，公司需为员工补缴发行前的住房公积金或公司因发行

前未按法律、法规规定的方式向住房公积金账户缴存而遭受任何处罚或损失，本人同意

在公司不支付任何对价情况下承担该等责任。

2014 年 10 月 10 日 长期有效 正在履行

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划（如有） 不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

深圳市劲拓自动化设备股份有限公司 2016 年半年度报告全文

26

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

深圳市劲拓自动化设备股份有限公司 2016 年半年度报告全文

27

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 63,077,483 52.56% 0 0 0 -1,795,988 -1,795,988 61,281,495 51.07%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 63,077,483 52.56% 0 0 0 -1,795,988 -1,795,988 61,281,495 51.07%

其中：境内法人持股 6,017,130 5.01% 0 0 0 0 0 6,017,130 5.01%

   境内自然人持股 57,060,353 47.55% 0 0 0 -1,795,988 -1,795,988 55,264,365 46.06%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 56,922,517 47.44% 0 0 0 1,795,988 1,795,988 58,718,505 48.93%

1、人民币普通股 56,922,517 47.44% 0 0 0 1,795,988 1,795,988 58,718,505 48.93%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 120,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 120,000,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动情况，请参见本节“一、股份变动情况”。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

鉴于罗习雄先生及邹英女士在首次公开发行股票招股说明书中的作出限售承诺相关内容，其所持有公司首发前限售股票

已经于2016年4月20日在中国证监会创业板指定信息披露网站发布《首次公开发行前已发行股份上市流通的提示性公告》，

且该部分股份已经于2016年4月25日上市流通。另外，由于公司董事会及监事会换届选举完成，原董事朱武陵先生及原监事

深圳市劲拓自动化设备股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

朱玺先生换届离任；因此，根据深交所相关规定，自2016年5月10日起半年内上述股东所持股份不能上市交易。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司分别向中国证券登记结算公司及深交所提交了关于公司首次公开发行部份限售股解除限售的申请，且上

述申请解除限售股份已经于2016年4月25日上市流通，详情请参见公司在巨潮资讯网披露的《首次公开发行前已发行股份上

市流通的提示性公告》。另外，由于公司董事会及监事会换届选举完成，原董事朱武陵先生及原监事朱玺先生换届离任；因

此，根据深交所相关规定，自2016年5月10日起半年内上述股东所持股份不能上市交易。

[…]

（2）账龄超过 1 年的重要其他应付款

单位： 元

项目 期末余额 未偿还或结转的原因

其他说明

42、划分为持有待售的负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

43、一年内到期的非流动负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

44、其他流动负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

短期应付债券的增减变动：

单位： 元

深圳市劲拓自动化设备股份有限公司 2016 年半年度报告全文

100

债券名称 面值 发行日期 债券期限 发行金额 期初余额 本期发行
按面值计

提利息

溢折价摊

销
本期偿还 期末余额

其他说明：

45、长期借款

（1）长期借款分类

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

长期借款分类的说明：

其他说明，包括利率区间：

46、应付债券

（1）应付债券

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（2）应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位： 元

（3）可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

（4）划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外的

金融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

其他说明

47、长期应付款

（1）按款项性质列示长期应付款

单位： 元

深圳市劲拓自动化设备股份有限公司 2016 年半年度报告全文

101

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

48、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

49、专项应付款

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

50、预计负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 1,716,017.24 1,544,227.48 按主营业务收入的 1%计提产品维修费

合计 1,716,017.24 1,544,227.48 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

本公司销售产品含有免费保修期，根据以往的保修期间发生的维护费实际经验，按主营业务收入的1%计提产品维修费。

深圳市劲拓自动化设备股份有限公司 2016 年半年度报告全文

102

51、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 12,000,000.00 4,800,000.00 3,000,000.00 13,800,000.00

合计 12,000,000.00 4,800,000.00 3,000,000.00 13,800,000.00 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额 本期新增补助金额
本期计入营业外

收入金额
其他变动 期末余额

与资产相关/

与收益相关

模组式焊接机器人研发 4,000,000.00   4,000,000.00 与资产相关

企业技术中心建设 3,000,000.00  3,000,000.00  0.00 与资产相关

机器视觉检测技术工程实

验室项目
5,000,000.00   5,000,000.00 与资产相关

智能重载移动设备的研发  4,800,000.00   4,800,000.00 与资产相关

合计 12,000,000.00 4,800,000.00 3,000,000.00  13,800,000.00 --

其他说明：

（1）2014年6月25日，深圳市科技创新委员会与深圳市财政委员会下发深科技创新【2014】91号文件“关于下达2014

年市科技研发资金第一批技术创新计划技术攻关项目和资助资金的通知”，深圳市财政委员会于2014年7月拨款400万元用于

公司模组式焊接机器人研发项目。

（2）2013年7月3日，深圳市经济贸易和信息化委员会、深圳市发展和改革委员会、深圳市财政委员会、深圳市国家税

务局、深圳市地方税务局下发深经贸信息技术字【2013】137号文件“关于认定深圳市远望谷信息技术股份有限公司等24家

企业技术中心为市级研究开发中心（技术中心类）的通知”，深圳市财政委员会于2014年8月拨款300万元用于公司企业技术

中心建设资助项目。公司根据《深圳市企业技术中心建设资助资金使用合同书》第二条要求在2016年6月计入营业外收入。

（3）2014年12月31日，深圳市发展和改革委员会、深圳市经济贸易和信息化委员会、深圳市科技创新委员会、深圳市

财政委员会联合下发深发改【2014】1857号文件“关于下达深圳市未来产业发展专项资金2014年第二批扶持计划的通知”，

深圳市财政委员会于2015年2月15日拨款500万未来发展专项资金。

  （4）2015年12月31日，深圳市科技创新委员会下发深科技创新计字【2015】3393号文件“关于下达科技计划资助项